Để chống trả chiến tranh cục bộ của
đế quốc Mỹ, ngày 10/6/1965, tại ấp chiến
lược Đất đỏ của C.480, thị xã Phan Thiết
thành lập Lực lượng nòng cốt cho cuộc
Tổng tiến công và nổi dậy Xuân Mậu Thân
– 1968. Dưới sự lãnh đạo của Thị ủy,
quân và dân ta đã đánh 144 trận lớn, nhỏ,
loại khỏi vòng chiến đấu 5.873 tên địch.
Thời kì này trên địa bàn Phan Thiết còn có
các địa chỉ đỏ: Chợ Gò Phú Trinh; chân

Ngày 3-4, ông Võ Huy Hoàng, Chủ
tịch Hiệp hội Thanh long Bình Thuận, cho
biết khoảng một tuần qua do nguồn hàng
khan hiếm, thị trường Trung Quốc lại đang
tiêu thụ mạnh nên giá trái thanh long đã
tăng cao kỷ lục từ 20.000 đồng - 22.000
đồng/kg.

Thanh long Bình Thuận hiện đang khan hàng

Theo người dân trồng thanh long, từ
Tết Nguyên đán Mậu Tuất 2018 đến nay,
giá trái thanh long luôn ở mức khá cao từ
15.000 đồng – 20.000 đồng/kg và luôn giữ
ở mức ổn định trong thời gian dài nên
người dân rất phấn khởi. Đặc biệt, ở thời
điểm hiện tại, giá loại trái cây này có lúc
đạt mức 22.000 đồng/kg.

Thị trường Trung Quốc đang tăng mua nên
thanh long tăng giá đột biến